令和７年（2025年）７月  １日

夏期林間学園

参加児童の保護者 様

                          姫路市教育委員会生涯学習課長

令和７年度 夏期林間学園参加者決定のお知らせ

平素は、本市の青少年行政にご協力いただきありがとうございます。

 さて、先日お申込みいただきました標記行事について、お子さまが参加できることに決定しました。

つきましては、書類を送付いたしますのでご確認をお願いいたします。

また、お手数をお掛けしますが、健康状態等の確認をするため、参加者カードを記入のうえ、下記の

期限までに提出をお願いします。

   記

 １ 開催日   令和７年８月１７日（日）〔日帰り〕

 ２ 場 所   姫路市立太尾キャンプ場（姫路市豊富町豊富３９２８）

 ３ 日程等   実施要項（別紙）を参照

 ４ 配布物   ⑴ 令和７年度 夏期林間学園実施要項

        ⑵ 令和７年度 夏期林間学園の注意事項及び準備物について

        ⑶ 令和７年度 夏期林間学園「参加者カード」（PDF版・ワード版）

 ５ 提出物   参加者カード（上記４・⑶）

※７月１１日（金）１６時までにメール又はＦＡＸで提出してください。

 ６ 送 迎   自宅から集合場所、解散場所から自宅までの送迎は、保護者でお願いします。

⑴ 集合・解散場所はＪＲ姫路駅南です。

         ⑵ 送迎の際､ お車でお越しの場合は、必ず近くの有料駐車場等をご利用くださ

い。（路上駐車・停車はしないでください。）

          ⑶  解散時刻は、バスによる移動のため、多少前後することがありますの

で、あらかじめご了承願います。

 ７ 警報等発令時 午前６時現在播磨南西部に暴風、大雨、洪水の警報が発令されている場合は中止

します。その他悪天候等で中止する場合は姫路市ホームページのトップページ(htt

ps://www.city.himeji.lg.jp/)の「重要なお知らせ」でお知らせします。

８ その他  ・都合により参加できない場合は、必ず、青少年センターへ連絡をしてください

・新聞等の取材が入る場合があります。あらかじめご了承ください。

 集合・解散場所：ＪＲ姫路駅南

 集合日時：８月１７日（日） 8時00分

 解散日時：８月１７日（日） 17時35分ごろ

お問合せ先・参加者カード提出先

姫路市青少年センター

〒670-0015 姫路市総社本町１１２（市民会館６階）

電話：079-224-3303  Fax：079-221-5544

ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ kyo-seisyosc@city.himeji.lg.jp

https://www.city.himeji.lg.jp/
https://www.city.himeji.lg.jp/

令和７年度夏期林間学園実施要項

１ 趣 旨

  友愛と奉仕をモットーとして国際理解や青少年健全育成活動を通じて明るい社会づくりに

 努めている姫路ロータリークラブと姫路市教育委員会の共催のもと、豊かな自然や仲間との

 ふれあいを通して“こころ豊かなたくましい姫路っ子”の育成を行う。

２ 実施日  令和７年８月１７日（日）〔日帰り〕

３ 場 所  姫路市立太尾キャンプ場（豊富町豊富３９２８）

４ 日 程（プログラムの内容・時間は変更する場合があります）

     8:00   ○ ＪＲ姫路駅南集合

        ○ 出席者確認（出席確認まで保護者が付添う)

     8:20  ○ バス出発 (バス１台)

     9:00  ○ バス到着・豊富球場

     9:30  ○ 太尾キャンプ場着

     9:45  〇 はじめのつどい

    10:30  ○ 昼 食 準 備

11:30  ○ 昼 食

    12:00  ○ 活 動

    16:20  ○ おわりのつどい

    16:40  ○ 下 山（太尾キャンプ場出発)

    17:00  ○ バス出発 〔点呼〕

    17:30  ○ バス到着・姫路駅南

    17:35  ○  解 散(保護者が責任をもって連れて帰る）

５ 連絡先

 （事務局：当日可）

  姫路市青少年センタ－ ℡：079-224-3303

（現地：当日のみ可）

  姫路市立太尾キャンプ場（豊富町豊富3928）℡：079-264-1295

６ その他

当日午前６時現在、播磨南西部に暴風、大雨、洪水の警報が発令されている場合は中止し

ます。その他悪天候等で中止する場合は姫路市ホームページのトップページ（https://www.

city.himeji.lg.jp/）の「重要なお知らせ」でお知らせします。

https://www.city.himeji.lg.jp/
https://www.city.himeji.lg.jp/

令和７年度 夏期林間学園の注意事項及び準備物について

   ★チェックリストとしてご活用ください

（１）服装

□ 動きやすい服装（キャンプ活動にふさわしくない服装や、虫に刺されやすい服

装などは極力お控えください。△スカート、△半そで、△半ズボン）

□ 帽子

□ 運動靴

（２）携行品

□ 飯盒炊さん用米（１合）

□ 水筒

□ 雨具・カッパ ※お名前をご記入（又は名札貼付）願います。

   □ 軍手（綿のもの）

   □ タオル（汗拭用）

   □ 古新聞少々

   □ 薬（虫除け、かゆみ止め、常備薬など必要な薬）

※携帯電話、貴重品、ゲーム機、おやつ等は携行禁止です。

（３）その他

万一病気等で不参加の場合は、保護者から下記まで事前連絡願います。

※当日やむを得ずキャンセルする場合であっても必ずご連絡願います。

〔連絡先〕 姫路市教育委員会生涯学習課

                     青少年センター（市民会館６階）

                     ℡ 079－224－3303

                     Fax 079－221－5544

                        又は

                     姫路市立太尾キャンプ場（当日のみ）

                     ℡ 079－264－1295